Rio Grande do Sul , 29 de Dezembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3221

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             126

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES

SÚMULA DE CONTRATO

CONTRATO N°. 125/2021

PROCESSO N°: 9154/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa nº 088/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS

CONTRATADA: DÁ-PIEVE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA

OBJETO: Prestação de Serviços Técnicos Profissionais na Área

Ambiental para atuação nas atividades de Impacto Local, com a

expedição de Pareceres e Laudos Técnicos, bem como atuar no auxílio

aos empreendedores na Sala do Empreendedor.

VALOR DO CONTRATO: R$ 62,50 (sessenta e dois reais e

cinquenta centavos) a hora/técnica, estimando-se o montante mensal

de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

FORMA DE PAGAMENTO: mensal, até o 10º dia do mês

subsequente.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato será de 6 meses a contar de

03/01/2022

ASSINATURAS:
SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA

LUCIELE ANDRES DA PIEVE

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21/12/2021

Seção de Licitações

Publicado por:
Karen Kellermann Streit

Código Identificador:BB6C9083

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES

SÚMULA DE ADITIVO

ADITIVO: 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO N°: 038/2021

PROCESSO N°: 1736/2021

MOD. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS

CONTRATADA: RICARDO ALEXANDRE GABRIEL EIRELI -

SANEBAN

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de serviço de transporte do

rejeito da usina de triagem para o aterro sanitário da CRVR em São

Leopoldo/RS

OBJETO DO ADITIVO: Fica alterada a Cláusula Segunda - DO

PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO, no item 2.1, reequilibrando

os valores pactuados entre as partes, a partir do dia 01/01/2022,

passando a ter a seguinte redação e os valores abaixo informados:

2.1. O valor mensal deste contrato importa em R$ 40.632,66

(quarenta mil, seiscentos e trinta e dois reais e sessenta e seis

centavos) mensais, referente à média de 829,80 toneladas

transportadas, sendo que o valor por tonelada é de R$ 48,97

(quarenta e oito reais e noventa e sete centavos).

ASSINATURAS:
SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA

RICARDO ALEXANDRE GABRIEL

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 22/12/2021

Publicado por:
Jessica Dias Simao

Código Identificador:BF398C2A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE POLÍTICAS ESTRUTURANTES E

ZELADORIA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

Aviso de Licitação

O Município de Tenente Portela, Estado do Rio Grande do Sul, torna

público, para conhecimento dos interessados que estará realizando

Processo Licitatório nº 145/2021, na modalidade PREGÃO nº

54/2021, forma Eletrônica, tipo menor preço por item, para formação

de ata de registro de preços, através do www.bllcompras.com. A

sessão pública será realizada no site no dia 11 de janeiro de 2.022,

com inicio às 14h, horário de Brasília DF, tudo em conformidade com

as disposições da Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002, Decreto

Municipal n.º 270/2021, subsidiariamente a Lei 8.666/93 e a Lei

Complementar nº123/2006 e alterações, bem como as condições a

seguir estabelecidas:

Pregão nº 54/2021

Processo Licitatório Nº 145/2021 – Ata de Registro de Preços

Data da Sessão: 11/01/2022

Hora da Sessão: 14h – Horário de Brasília

Início de recebimento das propostas dia 29/12/2021, às 14:00 horas -

Horário de Brasília

Fim de recebimento de propostas dia 11/01/2022, às 13:00 horas –

Horário de Brasília

Objeto da Licitação: Aquisição de concreto betuminoso usinado a

quente - CAP 50/70, sacas de 25 quilos.

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no

endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de

Tenente Portela – www.tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portela/RS, 29 de dezembro de 2.021.

ROSEMAR ANTONIO SALA –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Delmar Adalberto Schaefer

Código Identificador:F2885399

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº

159/2021

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos

interessados que às 14h30min do dia 13 de janeiro de 2022 estará

aberta a disputa de preços para a locação de veículos para utilização

do Município quando deles tiver necessidade (toda documentação

deverá ser incluída junto ao sistema até às 13h30min do dia

13/01/2022 para verificação de conformidade com o Edital).
Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal,

sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia

do Edital em nossa página na Internet, no endereço eletrônico

www.tramandai.rs.gov.br, opção Portal da Transparência e/ou

Licitações, opção Licitações, opção Aviso de Editais, opção Editais de

Chamada Pública, e/ou opção Portal da Transparência e/ou licitações,

opção Setor de Licitações (Aviso de Editais, Documentos, Download

e Pregão).

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:2BDA083D

LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 143/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ.

CONTRATADA: GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS E

CONSUMO LTDA. Objeto: aquisição de 800 (oitocentos)

equipamentos de informática denominados CHROMEBOOK

CLAMSHELL para uso dos professores e alunos da rede pública